237), co było ewenementem, ponieważ nauczyciele
języka francuskiego w zasadzie nie byli wyróżniani (Massalski, 2003, s. 73).

W raporcie Komisji Emerytalnej przedstawionym przez Radę Administra
cyjną Królestwa Polskiego informowano, że nauczycielowi Edwardowi Landié
udzielono pensję emerytalną i dodatki roczne 20 maja (1 czerwca) 1847 r. Otrzymał
on emeryturę w kwocie 165 rb i dodatek w kwocie 75 rb z funduszy
Stowarzyszenia Emerytów. P. Janowi [sic!] Augustowi Landié, b. Nauczycielowi
Gimnazjum 2-go Warszawskiego, przez wzgląd na 18-letnią jego służbę, oprócz
pensyi, rub. 165, wyznaczonej mu Ukazem Naszym, z dnia 20 maja (1 czerwca)
1847 r., dodatek w ilości rub. 75, z funduszów Stowarzyszenia („Gazeta Rządowa
Królestwa Polskiego” (GRKP) 1849, nr 65, s. 413).

W prasie stołecznej obwieszczono, że E. Landié przepracował w swojej pro-
fesji ponad 18 lat i otrzymał emeryturę z łaski cara..

TWÓRCZOŚĆ PEDAGOGICZNA

W 1839 r. E.